CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIÂNIA

MODIFICAÇÃO DA DATA DA AVALIAÇÃO MÉDICA

(EXCLUSIVA PARA CANDIDATOS DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL)

Considerando as reclamações dos candidatos de Guarda Civil Municipal quanto ao tempo necessário para obtenção
dos exames médicos necessários para a Etapa de Exame Médico;

Considerando, especialmente, que certos exames médicos estão exigindo prazo de até 10 (dez) dias para ser
entregues;

A FUNATEC RESOLVE ADIAR a data marcada para Avaliação Médica e Exames Complementares

e atualizar o CRONOGRAMA para comportar esta mudança.

Ressaltamos que tal modificação visa maior comodidade para os candidatos e a concessão de tempo hábil

para que sejam providenciados os exames a serem apresentados nesta Etapa.

Lembramos ainda que estas modificações são EXCLUSIVAS para os candidatos ao cargo de Guarda Civil

Municipal, ficando o cronograma anteriormente publicado válido para os demais cargos, exceto quanto a data final de

homologação do certame, que passa a ser 24/05/2024.

Sem mais para o momento e certos da compreensão de todos.

Equipe Funatec

ANEXO I – CRONOGRAMA DAS ETAPAS PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL

ETAPAS EXCLUSIVAS PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL

EVENTO DATA

Convocação para avaliação médica, psicológica e exames complementares  21/03/2024

Avaliação médica, psicológica e exames complementares (Nova Data) 11/04/2024

Resultado preliminar da avaliação médica, psicológica e exames complementares 15/04/2024

Recursos contra o resultado preliminar da avaliação médica, psicológica e exames

complementares  16 e 17/04/2024

Resultado final da avaliação médica, psicológica e exames complementares 18/04/2024

Convocação para os testes de aptidão física 19/04/2024

Realização dos testes de aptidão física 28/04/2024

Resultado preliminar dos testes de aptidão física 30/04/2024

Prazo para recurso contra o resultado preliminar dos testes de aptidão física 02 e 03/05/2024

Resultado definitivo dos testes de aptidão física 06/05/2024

Convocação para o Curso de Formação  06/05/2024

Realização do Curso de Formação 08 a 14/05/2024

Avaliação do Curso de Formação 15/05/2024

Resultado Preliminar da Avaliação do Curso de Formação 17/05/2024

Prazo para recurso contra o resultado preliminar da avaliação do curso de formação 20 e 21/05/2024

Resultado definitivo da avaliação do Curso de Formação 23/05/2024

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO (PARA TODOS OS CARGOS) 24/05/2024